
令和３年１月７日

関係者各位

東京都中学校体育連盟柔道競技部

部 長 髙 橋 健 司

東京都中学校体育連盟柔道競技部 諸事業の予定について ＜その７＞

「都新人大会」個人戦延期の決定と今後の諸事業についてのお知らせ

平素より中学校柔道の普及発展、また、東京都中学校体育連盟柔道競技部（以下、柔道競技部）の活

動にご支援、ご協力いただき、ありがとうございます。

令和３年を迎えました。昨年は新型コロナウイルス感染拡大の影響により、さまざまな事業が中止と

なりました。コロナ情勢悪化である現在、柔道競技部として遵守すべき対策を講じながら、気持ちを新

たにして常に前へ進もうと考えております。今年もよろしくお願いいたします。

政府より一都三県に対する緊急事態宣言の発令が予定されるにあたり、東京都中学校体育連盟本部よ

り１月５日付で「東京都中学校体育連盟主催新人大会等の中止及び延期の決定通知」が発出されました。

詳細は発出文書をご覧ください。したがって、１月２４日 (日)東京武道館で開催を予定しておりまし

た「第８回東京都中学校新人体重別柔道選手権大会」「第３１回東京都中学校新人体重別女子柔道選手

権大会」は延期とさせていただきます。

現段階においてすでに、市区町村単位教育委員会から部活動中止の指示が発出されている地区もあり

ます。柔道競技部として検討し、中止ではなく延期予定とすることにいたしました。大会に備えて練習

を積んでいる第１，２学年部員のことを考え、年度内ぎりぎりまで開催の可否を模索したいと思います。

結果として開催できない場合はご了承ください。中止決定とはせず、「延期」とする方策について趣旨

をご理解いただき、ご協力をいただければと思います。よろしくお願い申し上げます。

大会開催可能になった際の連絡事項や遵守いただく事項など随時、ＨＰでアップいたします。すでに

ブロック新人大会を終えたブロックもありますが、情報については、ＨＰのお知らせや「各ブロック情

報」でお伝えしますので随時、注視していただければと思います。「都中体連柔道競技部主催合同練習

会」及び「指導者（審判講習を含む）講習会」については実施が難しいかもしれません。それでも、コ

ロナ禍の情勢を判断しながら開催の機会を検討いたします。

苦境に立たされてきた部員たちの努力に応えるべく、大会実施に向けて最善を尽くしてまいりますの

で、重ね重ねとなりますが、ご支援ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。


